
Německý jazyk P2A,P2B – 6.zadání 
 
Opakování použití neurčitého členu 
 
Dříve než si probereme zápor v němčině, zopakujeme si použití neurčitého členu, který se jednomu 
ze záporu podobá.  
V němčině rozlišujeme u podstatného jména člen určitý a člen neurčitý. 
( Pozor! Rod podstatného jména v němčině často neodpovídá rodu v češtině.  
Např. ta židle – der Stuhl, ta kniha – das Buch.) 
 
Člen neurčitý použijeme, když mluvíme o nějaké věci nebo  osobě,která není konkrétní, mluvíme o ní 
např. poprvé.  Člen neurčitý  ein, eine, ein vložíme na místo určitého členu der, die, das. 
 

Člen určitý člen neurčitý 

der  (ten) ein 

die   (ta) eine 

das   (to) ein 
 
 
Procvičíme změnu určitého členu na neurčitý. Napiš podstatné jméno s neurčitým členem a spoj s 
obrázkem: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

der Ball- 

das Auto- 

př. der Bleistift   -   ßein 

Bßleis¤tift 

der Hund- 

die  Katze- 

die  Schokolade- 

das  Eis- 

Německý jazyk - 9.třída, PrŠ I. a II.  



 
 


